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 قیمت خودروها 
در شورای رقابت

حجم کل معاملات سامانه ستاد در 
سال ۱۴۰۲ از یک هزار همت فراتر 
رفت و فقط حجم ریالی معاملات 
در سال ۱۴۰۲ از مجموع حجم ریالی 
۱۰ سال گذشته نیز پیشی گرفت و به 
نسبت سال قبل آن )۱۴۰۱( رشد ۸۰ 

درصدی داشت.
آرش عسکری، مدیر سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولــت گفت:سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت، سامانه 
شفافیت معاملات دولت و بخش 
عمومی دوازدهمین سال کاری خود 

را نیز پشت سرگذاشت.
وی ادامه داد: گزارش ها حاکی از آن 
است که در سال ۱۴۰۲ اتفاق های 
خوبی در سامانه رقم خورده است؛ 
دستگاه های  معاملات  بــر  عــلاوه 
ــی و بـــخـــش عــمــومــی،  ــ ــرایـ ــ اجـ
ــرای احــکــام قوه  ــ ــای اج ــده ه ــزای م
قضائیه و حراج های خرده فروشی 
سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی نیز در این سامانه به صورت 
کاملاً الکترونیکی انجام شد و حجم 
کل معاملات دولت در سال ۱۴۰۲ از 

یک هزار همت فراتر رفت.
مدیر سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت با اشاره به جزئیات معاملات 
انجام شده در این سامانه در سال 
۱۴۰۲، تصریح کرد: ۲۱۴ هزار معامله 
از نوع خرید کوچک، بیش از ۱۳۸ 
هزار معامله از نوع خرید متوسط، 
۴۴ هزار مزایده و نزدیک به ۴۲ هزار 
مناقصه به ارزش بیش از یک هزار 
انجام   ۱۴۰۲ ۱۰۰ همت در ســال  و 
ــت. وی در ادامـــه گفت:  شــده اس
از ابتدای راه انـــدازی تا پایان سال 
دستگاه،  ــزار  هـ  ۲۴ ــدود  حـ  ۱۴۰۲
ــتــی و عمومی و حــدود  نــهــاد دول
ــزار فعال بخش خصوصی  ۵۶۹ ه
مناقصه گر  تأمین کننده،  شامل 
و مــزایــده گــر در سامانه ثبت نام 
کرده  اند و نزدیک به ۲ میلیون فقره 
انواع معامله به ارزش ۲ هزار و ۳۶۴ 

همت در سامانه ثبت شده است.

در پی بحث و گمانه زنی ها پیرامون 
موضوع قیمت خودروهای داخلی 
و درخواست خودروسازان بر اصلاح 
به روز رسانی قیمت محصولات،  و 
شورای رقابت قصد دارد در جلسه 
آتی خود اجرای دستورالعمل تنظیم 
ــواری توسط  ــازار خــودروهــای سـ بـ
وزارت صنعت، معدن و تجارت را 

بررسی کند.
بر اســاس ایــن گــزارش، از دی ماه 
سال گذشته دستورالعمل تنظیم 
بازار خودروهای سواری اصلاح شد 
و بر اساس آن، شورای رقابت وزارت 
صنعت، معدن و تجارت را به عنوان 
سیاست گذار و تنظیم گر فنی این 
صنعت، معرفی و در حقیقت ابلاغ 
توسط  شده  محاسبه  قیمت های 
سازمان حمایت را به وزارت صمت 
واگــذار کرد؛ بر این اســاس، پس از 
آن، نظارت شورا پیرامون محاسبه و 
ابلاغ قیمت محاسبه شده، پسینی 
شده تا چنانچه در نحوه  اجرا، ایراد 

و اشکالی مشاهده شود، ورود کند.
بدین ترتیب با توجه به صحبت ها و 
گمانه زنی هایی که پیرامون قیمت 
خـــودروهـــا و افــزایــش آن در پی 
درخواست خودروسازان از سازمان 
ــرای افـــزایـــش قیمت  ــ حــمــایــت ب
مــحــصــولات و همچنین افــزایــش 
قیمتی کــه بــرخــی خـــودروســـازان 
خصوصی طی هفته های اخیر اعمال 
کرده و اعتراض مشتریان را فراهم 
کرده است، این موضوع در جلسه 

شورای رقابت بررسی خواهد شد.
همچنین در این جلسه، قیمت های 
جدید خودروهای داخلی که طی 
سازمان  توسط  گذشته،  ماه های 
حمایت تأیید شده، اما هنوز وزارت 
صمت ابلاغ نکرده است، بررسی 
می شود همچنین افزایش قیمت 
خــودروهــای مونتاژی که شکایت 
مصرف کنندگان را به دنبال داشته 
است، در دستور پیگیری این جلسه 

شورای رقابت قرار دارد.
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نرخ تشــکیل 
ســرمایه 

در بخش 
ماشین آلات 

در ســال 
98 به منفی 
19.5درصــد 

رســید و این 
عــدد بــه 

منزلــه آن 
اســت که 

ســرمایه گذاری 
صنعتی افول 

جــدی را تجربه 
کــرد

دولت سیزدهم در حوزه صنعت کارهای 
ــزرگ و مهمی انجام داد و به همین  ب
دلیل فعالان اقتصادی و صنعتی انتظار 
دارنــد که دولت چهاردهم رویه دولت 
کند.  طــی  را  رئیسی  ابــراهــیــم  شهید 
دولت سیزدهم، در احیای واحدهای 
ــت حسن روحانی  صنعتی که در دول
تعطیل شده بودند، رکــورد زد، دولت 
سیزدهم در صادرات محصولات صنعتی 
اعداد قابل توجهی را ثبت کرد، دولت 
تولیدکنندگان  چالش های  سیزدهم 
را حل کــرد، دولــت سیزدهم تمایل و 
رغبت برای سرمایه گذاری صنعتی ایجاد 
فرصت سازی  سیزدهم  دولـــت  کـــرد، 
کرد تا تولیدکنندگان محصولات خود 
را در بازارهای بین المللی و بخصوص 
همسایه عرضه کنند، دولت سیزدهم 
ــرای  ــه بـ ــاع ــس ــق ال ــل ــای خ ــم ه ــی ــم ــص ت
تولیدکنندگان نگرفت و سعی کرد در 
بخش  ــوان  ت از  تصمیم گیری ها  تمام 
خصوصی استفاده کند، دولت سیزدهم 

و  برگرداند  تولیدکنندگان  به  را  امید 
همچنین دولــت سیزدهم موفق شد 
تــوان تولید تولیدکنندگان را افزایش 
دهد. شــاخص های صنعتــی در دولــت 
روحانــی از ســال ۹7 بــه بعــد بیشــترین 
افــت را تجربه کــرد. به عنوان مثال نرخ 
تشــکیل ســرمایه در بخش ماشین آلات 
در ســال ۹۸ به منفی ۱۹.۵درصــد رســید 
بــه منزلــه آن اســت که  ایــن عــدد  و 
اینکــه  ضمــن  زمانــی  برهــه  آن  در 
جــدی  افــول  صنعتی  ســرمایه گذاری 
را تجربه کــرد، تولیدکنندگان و البتــه 
ســرمایه گذاران هیــچ تمایــل و رغبتــی 
بــرای ســرمایه گذاری صنعتــی و تولیــد 

نداشــتند.
اهمال دولت روحانی سبب نصف شدن 
ارزش صــادرات کالای کشور نسبت به 
پایان دولت احمدی نژاد شد. بر اساس 
آمارهای رسمی و با توجه به تحریم های 
گسترده ایران، در آخرین سال عملکرد 
دولت دهم، ارزش صادرات کالای کشور 
۹۸ میلیارد دلار بــود امــا بعد از آن که 
حسن روحانی کابینه دولت یازدهم را 
ــادرات غیرنفتی کشور و  شکل داد، ص
بخصوص صادرات صنعتی کاهشی شد، 

به گونه ای که در آخرین سال عملکرد 
دولت روحانی به علت ناتوانی و ضعف 
دولت در برابر تحریم ها، صادرات کالای 
کشور به کمتر از ۵۰ میلیارد دلار رسید 
ــال دولــت  ــد. ح و بــه عبارتی نصف ش
سیزدهم بــا خدمت صــادقــانــه ای که 
داشت، کابینه را با افزایش ۱۱۵ درصدی 
 ۵۶ ارزش صــــادرات صنعتی و رشـــد 
درصدی ارزش تجارت خارجی کشور به 
دولت چهاردهم تحویل می دهد و دولت 
می تواند  شرایط  بهترین  با  پزشکیان 

فعالیت خود را آغاز کند.

فعال شدن 4627 واحد راکد
عباس علی آبادی وزیر صنعت، معدن 
و تجارت در آخرین جلسه هیأت دولت 
گزارشی از عملکرد در دولت سیزدهم 
ارائـــه کــرد و اظــهــار داشـــت: اقداماتی 
ــورت گرفته که با  در وزارت صمت ص
موفقیت های خوبی همراه بوده است و 
ارزیابی ها شرایط مثبت را نشان می دهد 
که آثار سرمایه گذاری ها در آینده خود 
می کردیم  فکر  داد.  خواهد  نشان  را 
کــشــوری مملو از انـــرژی هستیم، اما 
این در حالی است که باید در انرژی از 

مزیت های حداکثری استفاده کنیم  از 
ایــن رو به سمت صنعت دانش بنیان 
صادرات محور حرکت کردیم، یعنی به 
جای اینکه مــواد معدنی و فــولاد صادر 

کنیم به سمت ارزش افزوده رفتیم.
بــرای کاهش شدت  اینکه  بیان  بــا  او 
انرژی باید روی راندمان سرمایه گذاری 
کنیم، گفت: این راهبرد را در وزارت 
صمت دنبال کردیم و در بخش صمت 
تمرکز را روی مهندسی قــرار دادیــم تا 
حداکثرسازی ساخت داخل را داشته 
تأکید بر  را  راهــبــرد  باشیم. همچنین 
مهندسی و تجهیزاتی که ارزش افزوده 
حداکثری دارد، قــرار دادیــم و به جای 
ــاژ بـــه ســمــت صنعت  ــت ــون صــنــعــت م
دانــش بــنــیــان حــرکــت کــردیــم  یعنی 
ــه سمت  ــم ســرمــایــه را ب ــردی تـــلاش ک

زیرساخت های دانش بنیان ببریم.
او در حوزه تخصیص ارز گفت: با کنترل 
مــصــارف ارزی، صــف تقاضای ارزی را 
شکستیم و ارز را به افــرادی دادیــم که 
در کالاهای راهبردی و افزایش بهره وری 

فعالیت می کردند.
ــاره بــه فعال سازی  وزیـــر صمت بــا اشـ
واحــدهــای غیرفعال گــفــت: در این 

 رشد 115 درصدی صادرات صنعتی 
و 56 درصدی تجارت خارجی

زمینه اتفاق مبارکی افتاد و در صنایع 
کوچک که بحث واحدهای غیرفعال 
بود، آیت الله شهید رئیسی آن را دنبال 
می کرد. ۱7 درصــد واحدهای صنعتی 
در اول دولت سیزدهم راکد بود که این 
عدد به کمتر از ۱۲ درصــد کاهش پیدا 
کرد. همچنین چهار هزار و ۶۲7 واحد 
راکد فعال شده است که به عنوان مثال 
ماشین سازی اراک یک واحد نیمه فعال 
بود که از ۳۰۰ به ۶۰۰ محصول در سال 
افزایش پیدا کرد و این واحد نیمه فعال 

به واحد فعال تبدیل شد.
ــاره به افزایش ظرفیت تعداد  او با اش
۶ هــزار واحــد در شهرک ها در نواحی 
 ۱۰ نشانگر  امـــر  ایـــن  گــفــت:  صنعتی 
ــد اســت. همچنین انعقاد  درصــد رش
ــرارداد سرمایه گذاری  ۱۵ هزار و 7۶۵ ق
در شهرک های صنعتی صــورت گرفت 
که سرمایه گذاری قابل تأملی است و 
بهره برداری از هفت هزار و ۵۱۰ طرح در 
شهرک های صنعتی نیز اقدام با ارزشی 
است که می تواند جزو آمار و عملکرد 

دولت باشد.
ــدی ارزش  علی آبادی از رشــد ۵۶ درص
ــت سیزدهم  تجارت در کشور در دول
جدید  ــورد  رکـ ثبت  گفت:  و  داد  خبر 
در حــوزه تجارت رقــم خــورد و افزایش 
ارزآوری بخش تولیدات صنعتی با رشد 
ــادرات ثبت شد.  ــ ــــدی در ص ۱۵ درص
بحث دیپلماسی فعال نیز موجب شده 
که بتوانیم اقــدامــات خوبی را انجام 
دهیم و تعداد زیادی توافقنامه تجاری 
با کشورهای مختلف امضا کنیم که در 
مراحل تصویب است و اگر این اقدام 
انجام شود وضع تجارت کشور بهتر از 

این خواهد شد.
وزیر صمت تأکید کرد: در ارزش تجارت 
۵۶ درصـــد، در وزن تجارت ۱۹ درصد 
و در صنایع معدنی ۸۰ درصــد رشــد را 

ثبت کردیم.
ــش ۱۱۵ درصــدی  ــزای عــلــی آبــادی از اف
ارزش صادرات صنعتی کشور در دولت 
سیزدهم خبر داد و گفت: وزن صادرات 
ــه که  ــت صنعت ۱۰۲ درصـــد رشـــد داش
شاخص ها به لحاظ کیفی ارتقای خوبی 

داشته و جزو افتخارهای ملی و اقدامات 
باارزشی است که ناشی از رویکردهای 

این دولت بوده است.
او با بیان اینکه در بحث محیط  کسب و 
کار اتفاق های خوبی رقم خورده است، 
گفت: در ابتدای دولت تمرکز را روی 
ــم و ۱7  پروانه های بــهــره وری قــرار دادی
ــد در ایــن عرصه رشــد داشته ایم  درص
امــضــای  ۶۲۲ درصــــد در گـــواهـــی  و 
الکترونیکی رشد را ثبت کردیم. ۲۲۱ 
الکترونیک اعطا  درصــد نماد تجارت 
شده و ۱۸۲ درصد جواز سرمایه گذاری 
تأسیس و ۲۴۹ درصد تغییرات در گواهی 
کشف معدن در این دولت ثبت شده 

است.
ــر صــمــت بــا اشــــاره بــه ایــنــکــه در  ــ وزی
مردمی سازی بخش معدن اتفاق خوبی 
صــورت گرفته اســت، گفت: استخراج 
یک و نیم میلیارد تن انواع مواد معدنی، 
صدور سه هزار و ۱۹ پروانه اکتشاف، هزار 
و ۶۴ پروانه بهره برداری معدن، توسعه 
محدوده های معدنی، معرفی ۱۰۵ بسته 
سرمایه گذاری معدنی و برگزاری ۱۶ هزار 
مزایده در معادن جزو رکوردهای تاریخی 

می تواند باشد.
او با اشاره به حمایت از تولید و ناترازی 
ــرژی گفت: در ایــن عرصه اقدامات  ان
ــورت گرفته و بیش از هــزار  خوبی ص
مگاوات سال گذشته و امسال هم تا 
پایان ســال ۸۸۰ مــگــاوات به ظرفیت 
می شود.  اضافه  صنایع  نیروگاه های 
انتقال آب در فاز اول به کرمان، یزد و 
اصفهان در حال انجام است و تا پایان 
سال یا اوایل سال آینده، آب به زاهدان 

انتقال می یابد که اقدام مبارکی است.
او با اهتمام بر اینکه بحث تنظیم بازار 
ــورت مرتب کنترل شــده است،  به ص
گفت: در این زمینه از مشارکت مردمی 
استفاده کــرده ایــم که همچنین چهار 
ــزار و ۳۳ بــازرســی منجر به تشکیل  ه
پرونده شده است. همچنین در دوره ای 
هستیم که در بعضی از کالاها افزایش 
قیمت نداشته و منفی هم بوده اند و 
ــورم در بخش  ت بــار کنترل  بیشترین 

صنعتی بوده است.

ارزش صادرات 
کالا در دولت 

دهم ۹۸ میلیارد 
دلار بود که در 

آخرین سال 
عملکرد دولت 

روحانی به 
علت ناتوانی در 
برابر تحریم ها، 
صادرات کالای 

کشور به حدود 
از ۵۰ میلیارد دلار 

رسید
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خروج صنعت از وضیعت بحران

ـــرش بـ

حسین ثقفی، کارشناس مسائل صنعتی درباره فعالیت دولت سیزدهم و اقدامات صورت گرفته  گفت: 
دولت سیزدهم احیای واحدهای صنعتی را به صورت ویژه دنبال کرد و جلسات متعددی را با مدیران 
واحدهای صنعتی که مجموعه خود را به خاطر تصمیم و رویه های اشتباه دولت روحانی تعطیل کرده 

بودند،  گذاشت و همین امر سبب شد که بیش از ۴ هزار و ۵۰۰ واحد صنعتی به چرخه تولید بازگردند.
او افزود: تولیدات صنعتی کشور نسبت به گذشته بسیار بهتر شده و می توان گفت که تولید کشور در 

قیاس با گذشته رونق گرفته است که این رونق کمک می کند انگیزه برای تولید بیشتر شود و سرمایه گذاری 
در این حوزه صورت گیرد.

ثقفی اذعان داشت: سیاست و تمهیدات دولت سیزدهم سبب شد که وضعیت صنعت کشور ازوخامت و 
بحران خارج شود و اکنون نیز خیلی از واحدهای صنعتی در حال برنامه ریزی برای افزایش تولید هستند.

او گفت: تولیدکنندگان به آینده امیدوار هستند و خواهان این امر می باشند که در دولت جدید هم 
تولیدکنندگان مورد حمایت جدی قرار گیرند.

این کارشناس مسائل صنعتی گفت: خیلی از نقص های دولت روحانی در دولت سیزدهم برطرف شد که 
یکی از مهم ترین آنها پرهیز از تصمیم های شبانه و یکباره بود. کابینه شهید ابراهیم رئیسی فعالیت خوبی 

داشت و سعی کرد قوانین را به نفع تولید و تولیدکنندگان هدایت کند.
او یادآور شد: در دولت روحانی قرار بود قفل ها باز و مسیر تولید و تجارت سبز شود اما متأسفانه وضعیت 

صنایع کشور بسیار بد شد.اما دولت شهید ابراهیم رئیسی، نجات بخش تولیدکنندگان شد و با تزریق امید 
و اتخاذ تصمیم های مناسب به رشد تولید کشور کمک کرد. 

عکس: ایران

فعالیت تولیدکنندگان و تجار رونق گرفت

مصرف داخل فولاد کشور بین ۱۵ تا ۲۰ 
میلیون تن است و مازاد تولید داریم 

که می توانیم صادر کنیم.
ــرام ســبــحــانــی رئـــیـــس انــجــمــن  ــهـ بـ
ــران در جمع  تولیدکنندگان فــولاد ای
از  انتظارات  به  ــاره  اش با  خبرنگاران 
دولت چهاردهم گفت: شرکت های 
ــی  ــل ــک ــش فــــــــــولادی بـــــه صــــــــورت ت
درخواست های خود را ارائه کرده اند که 
انتظار داریم مورد بررسی قرار گیرد، 
چراکه صنعت فولاد برای کشور ما یک 
مزیت نسبی است و جزو بزرگ ترین 

صنعت فولاد در منطقه هستیم.
فولاد  تولیدکنندگان  انجمن  رئیس 
ایران تأکید کرد: باید در زیرساخت ها 
ــادرات در صنعت فولاد  و وضعیت ص
همچنین  گیرد؛  ــورت  ص تجدیدنظر 
یکی دیگر از مهم ترین مباحث بحث 
نــاتــرازی انـــرژی در کــشــور اســت که 
سبب از دست رفتن ظرفیت تولیدی 

می شود.
 ۴۵ ظرفیت  اینکه  بیان  با  سبحانی 
میلیون تن تولید فــولاد در کشور را 
داریم که از این مقدار ۳۲ میلیون تن 
تولید انجام می شود، بیان داشــت: 
بــازارهــای هــدف صـــادرات کشورمان 
در حــوزه فـــولاد، جــنــوب شــرق آسیا، 
خاورمیانه و تعداد کمی از کشورهای 
اتحادیه اروپـــا اســت کــه باید از این 

ظرفیت ها استفاده کرد.
 

ضرورت سیاست های تشویقی
فولاد  تولیدکنندگان  انجمن  رئیس 
ایــران به ارائــه سیاست های تشویقی 
برای سرمایه گذاران در حوزه تأمین 

انرژی اشاره داشت و افزود: در حوزه 
ناترازی برق باید سیاست های تشویقی 
ــرای سرمایه گذاری ارائــه شــود تا از  ب
ظرفیت های کویر و انرژی تجدیدپذیر 

بهره برد.
کوتاه مدت  در  کــرد:  تأکید  سبحانی 
برای جبران بخشی از ناترازی انرژی 
خانگی  بخش  در  مصرف  مدیریت 
از تجهیزات و فناوری در  و استفاده 
صنعت فولاد یک مسأله مهم است که 
فرهنگ سازی و دریافت مبلغ بیشتر 
از پرمصرف ها، جلوی مصرف بی رویه 
برق خانگی را می گیرد. ما در این زمینه 

پرت انرژی زیاد داریم.
 

امکان احداث ۱۰ هزار مگاوات 
نیروگاه خورشیدی

بر  تأکید  فــولاد ضمن  انجمن  رئیس 
لزوم سیاستگذاری یکپارچه در مورد 
ــرق، گفت: مــی تــوان ۱۰ هــزار  تولید ب
مگاوات نیروگاه خورشیدی در مناطق 
ــداث کـــرد. بــر این  ــران احـ کــویــری ایـ
اساس وزارت نیرو باید ابتدا در مورد 
میزان و ظرفیت تولید برق در مناطق 
مختلف کشور برنامه ریزی کند. اگر 
منابع مالی هم ندارد، فراخوان بزند و 
نسبت به جذب سرمایه گذار از طریق 

اعطای مشوق و غیره اقدام کند.
سبحانی تأکید کرد: به ما گفتند برای 
تأمین بــرق مــورد نیاز خــود، نیروگاه 
تولید  را  خــود  بــرق  و  کنید  تأسیس 
کنید؛ با وجود اینکه تأسیس نیروگاه، 
تخصص فــولادســازان نیست اما این 
کار را کردیم؛ بر این اساس از ۴ هزار 
ــیــاز، حـــدود ٣ هــزار  ــورد ن ــاوات مـ ــگ م

مگاوات را خودمان تولید می کنیم.
 

تحقق رشد ۱4 درصدی
وی در ادامــه با اشــاره به تولید فولاد 

در بهار امسال، ۳۹۲ میلیون دلار کالا به عمان صادر کردیم 
که این عدد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش۴۰ 

درصدی را تجربه کرد.
عبدالامیر ربیهاوی مدیرکل دفتر غرب آسیای سازمان توسعه 
تجارت گفت:۱۰ قلم اول کالاهای صادراتی ایران به عمان در 
این مدت شامل قیرنفت، شمش از آهن و فولاد غیرممزوج، 
سایر اوره، سنگ آهن به هم فشرده شده، محصولات آهنی 
حاصل احیا، محصولات آهنی اسفنجی، سایر هیدروکربورهای 
حلقوی، گوجه فرنگی گلخانه ای، سایر شمش، میله های گرم 

از آهن یا فولاد غیرممزوج بوده است.
مدیرکل دفتر غرب آسیای سازمان توسعه تجارت ایران افزود: 
در بهار ۱۴۰۳ واردات ایــران از عمان، ۱۰۴ میلیون دلار بود 
این درحالی است که میزان واردات ایران در سال گذشته از 
عمان ۱۹۸ میلیون دلار محقق شد. ربیهاوی تصریح کرد: اهم 
اقلام عمده کالاهای وارداتی از عمان در مدت مذکور شامل 
ذرت دامــی، سایر کک ها و نیمه کک، سایر زغــال سنگ ها، 
دامپرها برای استفاده در شاهراه ها، سایر کاغذها و مقواهای 
قشرنزده، جو به استثنای بذر، فرونیوبیوم، گرید بطری، سایر 

استرلیزه کننده های طبی و سایر ترکیبات هتروسیک است. 

رشد ۱6 درصدی تجارت
مدیرکل دفتر غرب آسیای سازمان توسعه تجارت ایــران به 
تجارت با قطر اشاره کرد و افزود: صادرات ایران به کشور قطر 
در ۳ ماهه اول سال ۱۴۰۳ حدود ۳۰ میلیون دلار بود که عدد 

ارزش صادراتی ایران به قطر حکایت از این مهم دارد که تجارت 
دو کشور در این مدت نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۶ 
درصد رشد را تجربه کرده است. وی با برشمردن مهم ترین 
اقلام صادراتی ایران به قطر، گفت: گوجه فرنگی، دام و طیور، 
محصولات پروتئینی، قیر، آبزیان، کلینر، هندوانه، کفپوش های 
ماشینی، پسته و زعفران ۱۰ قلم کالای مهم صادراتی ایران به 

قطر بوده است.
به گفته مدیرکل دفتر غرب آسیای سازمان توسعه تجارت 
ایــران، در ۳ ماهه اول سال ۱۴۰۳ واردات ایــران از قطر، ۲۴ 
میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۸ 

درصد افزایش داشت.
ربیهاوی با اشاره به مهم ترین اقلام وارداتی از قطر، خاطرنشان 
کرد: اهم اقلام عمده کالاهای وارداتی از قطر در مدت مذکور 
شامل محصولات شیمیایی غیرآلی، قطعات و لوازم یدکی، 
صنعت روشنایی، شوینده، سیم و کابل، سایر نیرومحرکه، 

سایر محصولات شیمیایی و سایر محصولات سلولزی است.

واردات بی رویه، بازسازی و نوسازی صنایع و تخصیص ارز 
بخشی از چالش های واحدهای نساجی است که انتظار داریم 

دولت جدید این موانع را از سر راه تولید بردارد.
مجتبی دستمالچیان رئیس انجمن صنایع نساجی ایران 
گفت: با وجود قانون ممنوعیت واردات کالاهای مشابه که برای 
حمایت از تولید داخل تصویب شد، انتظار می رود ممنوعیت 
واردات کالاهای مشابه در صنعت نساجی مد نظر قرار گیرد زیرا 
وفورِ واردات رسمی و غیر رسمی، صنعت را تحت الشعاع قرار 

داده و اجازه رشد به صنعت نساجی نمی دهد.

وی افــزود: از این رو انتظار داریــم دولت آینده این موضوع 
را مدیریت و واردات پارچه و پوشاک را در زنجیره نساجی 

کنترل کند.
ــران با اشــاره به سن بالای  رئیس انجمن صنایع نساجی ای
ماشین آلات صنعت بیان داشت: در صنعت نساجی به دلیل 
عمر زیاد ماشین آلات نیاز داریم که بازسازی و نوسازی صورت 
گیرد، اما در حال حاضر امکان ثبت سفارش ماشین آلات 
نساجی وجود ندارد و انتظار داریم این دغدغه فعالان نساجی 

حل شود.

تراز مثبت تجاری ایران با عمان و قطر

واردات پارچه و پوشاک کنترل شود

تعاملات اقتصادی ایران در خلیج فارس افزایش یافت

 رئیس انجمن صنایع نساجی: 

توسعه

فولاد

تجارت

3 هزار مگاوات برق توسط فولادسازان تولید شد

۱3 میلیون تن ظرفیت بالقوه تولید فولاد

اظهار کرد: بعد از روند صعودی فولاد 
طی ســال هــای اخیر در گــزارش هــای 
سه ماهه امسال این رونــد با کاهش 
۱,۶ درصدی مواجه شد. آمارها نشان 
می دهد که وضعیت در بالادست فولاد 
بهتر است و با وجود همه چالش ها با 

۱۴ درصد رشد نیز همراه بوده است.
فولاد  تولیدکنندگان  انجمن  رئیس 
ایران گفت: در بحث واردات همچنان 
و  ســـرد  ورق  واردات  رشـــد  ــد  ــاه ش
پوشش دار هستیم. در حالی که بیش 
از ۶۰ درصد تولید کشور خالی است و 
تــوان تولید در این بخش را دارد. در 
سرد  ورق  دلار  میلیون   ۲۰۰ مجموع 
و پوشش دار وارد شده که می تواند 
در کشور تولید شود و البته نیازمند 

حمایت تعرفه ای است.
سبحانی تصریح کرد: در حوزه انرژی 
هر ساله در فصل گرم با کمبود برق و 
در فصل سرد با کمبود گاز مواجه ایم و 
این مسأله ما را با تولید از دست رفته 
فولاد در هر سال مواجه می کند که هر 

سال نیز در حال افزایش است.
۴۵ میلیون  سبحانی گفت: ظرفیت 
تن تولید فولاد در کشور ایجاد شده که 

تولید واقعی با آن فاصله دارد و اکنون 
اگر همین تولید ۳۲ میلیون تن را در 
نظر بگیریم، باز هم با کمبود برق و 
گاز مواجه هستیم و رقمی معادل 7۹ 
همت در سال ۱۴۰۰، ۶7 همت در سال 
۱۴۰۱ و ۹۸,۶ همت در سال ۱۴۰۲ تولید 

از دست رفته فولاد است.
 

 نیازمند تأمین انرژی 
و منابع ارزی

ــرای  ــولاد ب وی افــــزود: در صنعت فـ
۵۵ میلیون  ۱۴۰۴ رقمی معادل  افــق 
تــن هــدفــگــذاری شــده بــود کــه شاید 
ــرأت بــتــوان گفت تنها صنعتی  بــه ج
که تا سال آینده تا حد زیــادی امکان 
ــدف را دارد،  ــن هـ دســتــیــابــی بــه ایـ
صنعت فــولاد اســت، اما دستیابی به 
انــرژی  تأمین  نیازمند  هدفی  چنین 
تسهیل  و  ارزی  ــای  ــش ه ــال چ حــل 
ــت. حل  سیاست های صــادراتــی اس
مشکلات و چالش های صنعت فولاد 
ح و برنامه  نیازمند تعامل معاونت طر
ســه وزارتــخــانــه صمت، نیرو و نفت 
ح  است که بارها پیشنهاد آن را مطر

کرده ایم.

انعقاد ۱۵ هزار 
و 7۶۵ قرارداد 
سرمایه گذاری 

در شهرک های 
صنعتی صورت 

گرفت که 
سرمایه گذاری 

قابل تأملی است 
و بهره برداری 
از هفت هزار 

و ۵۱۰ طرح در 
شهرک های 

صنعتی نیز اقدام 
با ارزشی است که 
می تواند جزو آمار 

و عملکرد دولت 
سیزدهم باشد

رونق 
سرمایه گذاری


